CPF:
__________________________________
Nome:
CPF:

Publicado por: JOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA
Código identificador: 2433abc9ca744a503f4edf194c89988e

DECRETO Nº 019/2024

DECRETO Nº 019/2024, Sucupira do Riachão-MA, 30 de
dezembro 2024.“Dispõe sobre a exoneração de cargos da
Estrutura Administrativa do Poder Executivo de Sucupira do
Riachão, da rescisão de contratos administrativos de trabalho e
dá outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art.
86, IX c/c art. 105, I, “a”, ambos da Lei Orgânica do Municipal.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam exoneradas todas as nomeações de ocupantes dos
cargos da Estrutura Administrativa do Poder Executivo de Sucupira do
Riachão, incluindo os cargos políticos (Secretários Municipais e
Controlador-Geral), bem como ficam rescindidos todos os contratos
administrativos de trabalho (servidores contratados).

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos financeiros a partir de 31.12.2024.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Sucupira do Riachão, Estado do
Maranhão, 30 de dezembro de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: JOSE WARLEN BARBOSA DA SILVA
Código identificador: 7703b70c2a10415fe6d50fac782004f7

PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO

DECRETO Nº 20 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

HOMOLOGA RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO, ESTADO DO MARANHÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal do Município de Tasso Fragoso, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, Regimento e nos termos do Edital 001/2024,
Considerando que a Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso, Estado do Maranhão, realizou no dia 24 de novembro de 2024, Concurso Público para o
preenchimento de vagas existentes no quadro efetivo de pessoal da Câmara Municipal;
Considerando, ainda, que realizadas as provas foi dado conhecimento do seu resultado, com a publicação da relação nominal dos aprovados e
classificados no site www.consep-pi.com.br e no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão no dia 23 de dezembro de 2024;
Considerando, finalmente, que não foram apresentados recursos após a publicação do resultado final.
D E C R E T A
Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2024 para provimento de vagas no quadro permanente de
pessoal da Prefeitura Municipal de Tasso Fragoso - MA.
Art. 2º. Os candidatos aprovados e classificados são os constantes na relação publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão no
dia 23 de dezembro de 2024.
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS
MIL E VINTE E QUATRO.

ROBERTH CLEYDSON MARTINS COELHO
Prefeito Municipal

Publicado por: IGOR RIBEIRO SANTOS
Código identificador: 64ab51829e663ff15b9bbe5003f518d3

PORTARIA DO GABINETE Nº 178 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar, o Senhor JOAQUIM COELHO E SILVA JUNIOR,

brasileiro, casado, advogado, residente e domiciliado à TV Isaac
Martins, n.º 52, Centro, Loreto/MA, portador da Carteira de Identidade
nº. 013410212000-0 SESP/MA e do CPF/MF n° 011.639.963-51, do
Cargo em Comissão de CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA, lotado no
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO/MA.
Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

SãO LUíS, TERçA * 31 DE DEZEMBRO DE 2024 * VOL. 18, Nº 3510/2024
ISSN 2763-860X

238/243www.famem.org.br